Company Registration No. 3493017

FTL Seals Technology Limited

Report and Financial Statements

31 December 2017

L CONOM



A7270184 A11 10/09/2018 COMPANIES HOUSE

Report and financial statements 2017

Contents		Page
Company information	· . :	1
Strategic report		2
Directors' report	•	. 4
Directors' responsibilities statemen	nt	. 5
Independent auditor's report		. 6
Profit and loss account		9
Balance sheet	•	. 10
Statement of changes in equity		11
Notes to the financial statements		12

Company information

Directors

A J Hewitt M A Uleman N Thompson E McKinley

Company Secretary

Abogado Nominees Limited L M Anderson B P Hanigan

Registered Office

Bruntcliffe Avenue Leeds 27 Business Park Morley Leeds LS27 OTG

Bankers

Barclays Bank Plc 1 Park Road Leeds LS1 5WU

Auditor

Deloitte LLP Statutory Auditor Leeds United Kingdom

Strategic report

The directors present their strategic report, directors' report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2017.

Principal activity

The principal activity of the company is the design, manufacture and distribution of sealing solutions, engineered products and mechanical assemblies to world-wide industrial markets.

Business review

2017 saw trading return back to 2015 levels. Turnover increased from £8.7m to £11.2m. The directors are optimistic sales revenue will continue at these current rates.

Operating profit margin has increased from 2016 (27.5% in 2017 compared to 21.6% in 2016) as a result of the additional £2.4m of sales revenue. The working capital position remains healthy with strong control in each aspect. Net assets of £14.7m (2016 £11.7m) are also in a strong position. The company remains completely debt free, there is no funding or gearing issues to concern the board and they consider the balance sheet to be healthy with strong cash generation.

Key performance indicators

The company uses the following key performance indicators to monitor performance:

		·	2017 £'000	2016 £'000
Sales Revenue	•		£11.2m	£8.7m
Gross Margin			45.8%	46.2%
Operating Profit Margin			27.5%	21.6%

The directors consider financial, rather than non-financial, performance indicators to be the most relevant key performances indicators when assessing the performance of the business.

Future developments

The board have anticipated a level of business in 2018 similar to 2017 with no major changes to products or customer base

Principal risks and uncertainties

The directors of the company have always tried to identify any potential risks to the company with a view to eliminating the risks or at least reducing them to acceptable levels.

Commercial risks and external influences are part of running a business and loss of revenue can adversely affect any business. However, the directors are confident that the company will remain profitable during any down turn.

Dividends

The directors have not declared an interim or final dividend in respect of the year ended 31 December 2017 (2016: £nil).

Strategic report

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash and trade debtors. The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous evidence results in a reduction in the recoverability of cash flows. Additionally, the company has credit insurance for all balances above £5k.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for on-going operations and future developments, the company monitors its requirements for finance.

Going concern

The financial position of the company, its cash flows and liquidity position are strong.

The directors recognise that the general economic outlook is still uncertain, however, the company has a strong order book and the directors have confidence in the business prospects for 2018 and beyond knowing the business plan in place is soundly made and is fully supported by the determination and competences of staff at all levels. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully, notwithstanding any current economic uncertainty.

After making enquiries, the directors have an expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

E McKinley
Director

10th September 2018

Directors' report

The company's principal activities, future developments, results and principal risks including going concern and uncertainties are presented in the strategic report.

Directors

The directors of the company during and subsequent to the year were as follows:

A J Hewitt

M A Uleman

E McKinley

N Thompson

Certain directors benefit from qualifying third party indemnity provisions in place during the financial year and at the date of this report.

Auditor

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Each of the persons who are a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware;
 and
- The director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make him/her aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Events after the balance sheet date.

On 26th March 2018, the company declared and paid a dividend of £7.5m.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

EMcKinley

10th September 2018

Profit and loss account For the year ended 31 December 2017

	Notes	2017 £	2016 £
Turnover Cost of sales	, 3	11,154,564 (6,040,531)	8,707,428 (4,685,629)
Gross profit		5,114,033	4,021,799
Distribution costs Administrative expenses		(130,997) (1,915,097)	(141,210) (2,002,175)
Operating profit	4	3,067,939	1,878,414
Finance income	6	462,945	271,902
Profit on ordinary activities before taxation	,	3,530,884	2,150,316
Tax on profit on ordinary activities	7	(584,620)	(391,287)
Profit for the financial year attributable to owners of			
the company		2,946,264	1,759,029

The notes on pages 12 to 20 form an integral part of these financial statements.

The above results were derived from continuing operations.

The company has no other items of comprehensive income for the year other than the results above and accordingly a statement of comprehensive income has not been prepared.

Balance sheet As at 31 December 2017

·	Notes	2017 £	2016 £
Fixed assets			
Tangible assets	8	658,654	702,411
•		658,654	702,411
Current assets			
Stocks	11	1,081,108	877,787
Debtors	10	2 574 262	1 672 004
- due within one year - due after one year	12 9	2,574,363 7,036,100	1,672,904 6,606,667
- due arter one year	9	7,050,100	0,000,007
Cash at bank and in hand		5,213,010	2,798,360
		15,904,581	11,955,718
Creditors: amounts falling due within one year	14	(1,861,834)	(932,992)
Net current assets		14,012,747	11,022,726
Total Assets less Current Liabilities		14,671,401	11,725,137
Net assets		14,671,401	11,725,137
Capital and reserves		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Called-up share capital	15	900	900
Share premium account		84,060	84,060
Capital redemption reserve		92,040	92,040
Profit and loss account		14,494,401	11,548,137
Shareholder's funds – equity		14,671,401	11,725,137
•			

The financial statements of FTL Seals Technology Limited, registered number 3493017 were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 10th September 2018.

Signed on behalf of the Board of Directors

EMcKinley

Director

Statement of changes in equity As at 31 December 2017

	Called-up share capital £	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total £
At 31 December 2015 Profit and total comprehensive income for the	900	84,060	92,040	14,364,516	14,541,516
year	, -		-	1,759,029	1,759,029
Distribution to parent company		_	-	(3,925,408)	(3,925,408)
Dividend payment from reserves	-	-	-	(650,000)	(650,000)
At 31 December 2016	900	84,060	92,040	11,548,137	11,725,137
Profit and total comprehensive income for the year	-	-	,-		2,975,075
					•
At 31 December 2017	900	84,060	92,040	14,494,401	14,700,212

The notes on pages 12 to 20 form an integral part of these financial statements.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements.

General information and basis of accounting

FTL Seals Technology Limited is a company incorporated in the United Kingdom limited by shares under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the strategic report on page 2.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain items at fair value, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of the company is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the company operates.

FTL Seals Technology Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. FTL Seals Technology Limited is consolidated in the financial statements of its parent, Idex Coproration, which may be obtained at 1925 West Field Court, Suite 200, Lake Forest, Illinois 60045, USA. Exemptions have been taken in these separate Company financial statements in relation to share-based payments, financial instruments, and presentation of a cash flow statement and remuneration of key management personnel.

Going concern

The financial position of the company, its cash flows and liquidity position are strong.

The directors recognise that the general economic outlook is still uncertain, however, the company has a strong order book and the directors have confidence in the business prospects for 2018 and beyond knowing the business plan in place is soundly made and is fully supported by the determination and competences of staff at all levels. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully, notwithstanding any current economic uncertainty.

After making enquiries, the directors have an expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost, net of depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than investment properties and freehold land, at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset on either a straight-line basis over its expected useful life. The rates of depreciation are as follows:

Freehold property 20 years

Plant and machinery 4 - 5 years

Fixtures, fittings & office equipment 4 - 5 years

Research and development

Expenditure on research and development is written off to the profit and loss account in the year in which it is incurred.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to sell, which is equivalent to the net realisable value. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of fixed and variable overheads. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Impairment of assets

Assets are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss as described below.

An asset is impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition, the estimated recoverable value of the asset has been reduced. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

Taxation

The tax expense for the period comprises current tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements and on unused tax losses or tax credits in the company. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

Turnover

Turnover is stated net of VAT and trade discounts and is recognised when the significant risks and rewards are considered to have been transferred to the buyer. Turnover from the sale of goods is recognised when the goods are physically delivered to the customer. Turnover from the supply of services represents the value of services provided under contracts to the extent that there is a right to consideration and is recorded at the fair value of the consideration received or receivable.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business. Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Provisions

Provisions are recognised when the company has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Payments on account

Payments on account relate to deposits received on exchange of contracts for property sales. These are not recognised as income until the sale legally complete or when a sale falls through, the contract is rescinded.

Leases

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term.

Pensions

The company contributes to personal money purchase pension schemes for certain directors and employees. These charges are recognised in the profit and loss account as they are incurred.

Foreign exchange

Transactions denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates ruling at the dates of transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated at the rates ruling at that date. Translation differences are dealt with in the profit and loss account as and when they arise.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements and key sources of estimating uncertainty in applying the Company's accounting policies

The directors believe there are no critical judgements or uncertain estimates to be made in preparing these financial statements.

2	Turnarian
э.	Turnover

Europe Rest of world 2,848,172 1,71 1,530,362 1,40 11,154,564 8,70 4. Operating profit Operating profit is stated after charging / (crediting) Depreciation (note 8) Cost of stock recognised as an expense 5,639,029 4,29	2016 £
Rest of world	36,940
Rest of world	15,384
4. Operating profit Operating profit is stated after charging / (crediting) Depreciation (note 8) Cost of stock recognised as an expense 2017 £ 60,707 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	05,104
Operating profit is stated after charging / (crediting) Depreciation (note 8) Cost of stock recognised as an expense 2017 £ 60,707 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	07,428
Operating profit is stated after charging / (crediting) Depreciation (note 8) Cost of stock recognised as an expense \$60,707 7 5,639,029 4,29	
Depreciation (note 8) 60,707 7 Cost of stock recognised as an expense 5,639,029 4,29	2016
Cost of stock recognised as an expense 5,639,029 4,29	£
	71,677
Impairment of stock recognised as an ayronge	96,927
	30,408
Foreign currency (gains) / losses (16,039)	2,487
Rentals under operating leases	
Hire of motor vehicles 58,276 5	9,452
Research and development expenditure 44	5,390
Fees payable to the company's auditor for the audit of	
the company's annual financial statements 20,962 2	20,652
Tax services 4,250	4,000
Total non-audit fees 4,250	4,000

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

5. Information regarding directors and employees

	2017	2016
Pinadand man and a	£	£
Directors' remuneration Directors' emoluments Pension contributions	111,367 4,656	100,896
	116,023	105,441
	2017 No.	2016 No.
Remuneration benefits are accruing to the following number of directors under defined contribution group personal pension schemes	\ <u> </u>	1

Only 1 director was remunerated in the 2017 financial year (2016: 1). The number of directors who accrued benefits under company money purchase schemes was nil (2016: nil). Other directors are remunerated by other group companies, and their costs are incidental so it is not practical to recharge their costs to the company.

The average monthly number of persons employed by the company during the year was as follows:

	2017 No.	2016 No.
Production, sales and distribution	26	29
Administration	5	4
	31	,33
	2017	2016
SA-SS	£	£
Staff costs during the year (including directors) Wages and salaries	1,334,106	1,150,727
Social security costs	121,033	108,971
Other pension costs	58,069	47,138
	1,513,208	1,306,836
		
Finance income		
	2017 £	2016 £
Intercompany loan interest	459,287	247,274
Bank interest received	3,658	24,628
	462,945	271,902

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

7. Tax on profit on ordinary activities

2017 ₤	2016 £
728,287	466,634
(144,436)	(72,164)
583,851	394,470
769	(3,183)
584,620	391,287
	728,287 (144,436) 583,851

Factors affecting tax charge for the year

• The tax assessed for the year is lower than the average rate of corporation tax in the UK 19.25% (2016: 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before taxation	3,530,884	2,150,316
Profit on ordinary activities at average rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016: 20.25%).	679,695	430,063
Effects of:	•	,
Non trading loan relationship Other differences Adjustment in respect of prior year	50,638 (1,277) (144,436)	30,473 2,915 (72,164)
Total tax charge for the year	584,620	391,287

Factors that may affect future tax charges

The Finance Act 2016 included provisions to reduce the rate of UK corporation tax to 19% with effect from 1 April 2017. The Finance Act 2017 included provisions to further reduce the rate of UK corporation tax to 17% with effect from 1 April 2020. Deferred taxation is measured at tax rates that are expected to apply in the periods in which temporary timing differences are expected to reserve based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Accordingly 17% has been applied when calculating deferred tax assets and liabilities as at 31 December 2017.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

8. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Plant and machinery	Fixtures, fittings & office equipment	Total
Cost				
At beginning of year Additions	900,835	281,488 16,950	252,655	1,434,978
At end of year	900,835	298,438	252,655	1,451,928
Accumulated depreciation	•			
At beginning of year	250,296	269,304	212,967	732,567
Charge for year	45,042	6,154	9,511	60,707
At end of year	295,338	275,458	222,478	793,274
Net book value				
At 31 December 2017	605,497	22,980	30,177	658,654
At 31 December 2016	650,539	12,184	39,688	733,435
Debtors due after one year		•		
Amounts falling due in more than one year		•	20137 £	2016 £
Intercompany debtor			7,036,100	6,606,697
•				

Amounts due from group undertakings are repayable in more than one year and 0% interest is charged. Interest is imputed at a market rate.

On 29 March 2018 Idex UK repaid £7.5m of the £12.1m interest free loan.

10. Investments

The company held 100% of the ordinary share capital of Sigma Epsilon Limited, a non-trading company registered in England. This company was dissolved on 7th April 2016.

11. Stocks

		:	2017	2016
•			£	£
Goods for resale (all finished goods)		٠	1,081,108	877,787

In the opinion of the directors, at the balance sheet date there is no material difference between the carrying value and replacement cost of stocks.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

		2017	2016
	Amounts falling due in less than one year	2017 £	2016 £
	Trade debtors	2,014,490	1,157,280
	Intercompany debtor	501,500	459,287
•	Prepayments	45,548	42,744
	Deferred tax asset	12,825	13,593
		2,574,363	1,672,904
13.	Deferred taxation		•
		Deferred	taxation
		2017	2016
		£	£
		10.005	10.500
	Deferred tax asset	12,825	13,593
	The elements of deferred taxation are as follows:		
		2017	2016
•		£	£
	Difference between accumulated depreciation and amortisation and capital		
	allowances	12,825	13,593
	uno munoco		. =====
14.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2017	2016
		£	#
	Trade creditors	884,782	461,994
	Amounts owed to group undertakings	22,237	15,798
	Corporation tax	417,827	193,102
	Other taxation and social security	290,833	172,838
,	Accruals and deferred income	276,155	89,260

15. Called-up share capital and reserves

•	2017	2016
	£	£
Allotted, called-up and fully paid	•	
90,000 Ordinary shares of £0.01 each	900	900
		Manager 1

The company's other reserves are as follows:

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2017

Share premium account contains the premium arising on issue of equity shares.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses net of dividends paid and other adjustments.

Capital redemption reserve represents a non-distributable reserve into which amounts are transferred following the redemption or purchase of a company's own shares.

16. Commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases

are as follows:	2017	2016 Other
* y	Other £	
In one year	44,579	43,212
In second to fifth year inclusive	45,535	40,414
	90,114	83,626

17. Related party transactions

In accordance with paragraph 1.12 of FRS 102 "Related Party Disclosures" transactions with other group undertakings within, and investee related parties of, the IDEX Corporation Group have not been disclosed in these financial statements. There have been no transactions with directors other than as disclosed in note 5.

18. Pension scheme

The company pays contributions to a defined contribution group personal pension scheme, which are all charged to the profit and loss account as they accrue. The charge for the year was £56,972 (2016: £47,138), and £NIL (2016: £NIL) was payable to the pension scheme at the year end.

19. Ultimate Parent Company and Control

The directors regard IDEX UK Investment Limited, a company incorporated in England and Wales, as the immediate parent company, and IDEX Corporation, a company incorporated in the United States of America as the ultimate parent company and the ultimate controlling party.

IDEX Corporation is the parent company of the largest and smallest group of which the company is a member and for which group financial statements are drawn up. Copies of the financial statements are available from IDEX Corporation, 1925 West Field Court, Suite 200, Lake Forest, Illinois, 60045, USA.

20. Subsequent events

On 26 March 2018 the company declared and paid a diviend of £7.5m.